
資料２ 

法施行状況及びグリーンニューディール基金執行状況（一部） 
 

法第 14条に基づく地域計画の策定状況 
 

 各都道府県における、法第 14条に基づく地域計画の策定状況は下表のとおり。 
（平成 24年 12月 4日現在） 

 策定済み若しくは策定中の自治体の合計は 34で、全体の約 70％となった。 
 
 
策定状況 自治体数 自治体名 

策定済 29 北海道、青森県、宮城県、秋田県、山形県、茨城県、千葉

県、神奈川県、神奈川県、富山県、石川県、福井県、愛知

県、三重県、京都府、兵庫県、鳥取県、山口県、徳島県、

香川県、愛媛県、高知県、福岡県、佐賀県、長崎県、熊本

県、大分県、宮崎県、鹿児島県、沖縄県 
 

策定中 5 岩手県、東京都、新潟県、和歌山県、島根県 
 

未策定 13 福島県、栃木県、群馬県、埼玉県、山梨県、長野県、岐阜

県、静岡県、滋賀県、大阪府、奈良県、岡山県、広島県 
 

 
 

 



地域グリーンニューディール基金事業により回収・処理された海岸漂着物等総量 
（平成 21年度～平成 23年度総計） 

 
 平成 21 年度から平成 23 年度にかけて、各自治体において地域グリーンニューディ
ール基金により回収・処理された海岸漂着物等の総量は下表のとおり。 

 全国の総計は約 64,000t、最も回収・処理量の多かった自治体は北海道で約 16,000t
であった。 

北海道

青森

宮城

秋田

山形

茨城

千葉

神奈川

新潟

富山

石川

福井

愛知

三重

京都

大阪

兵庫

和歌山

鳥取

島根

山口

徳島

香川

愛媛

高知

福岡

佐賀

長崎

熊本

大分

宮崎

鹿児島

沖縄

16,291 
1,538 

211 
1,733 

3,698 
33 
250 
238 

2,904 
2,445 

1,797 
7,859 

244 
770 
834 

2 
3,997 

862 
372 

2,083 
523 

113 
1,815 

240 
3,008 

669 
916 

4,754 
434 

78 
1,159 
1,354 

1,093 

地域GND基金事業により処理された海岸漂着物等総量
（平成21年度～平成23年度総計）

 

単位：[ t ] 


